
 14. ADAC-Oldtimerfahrt MSC Fränkische Schweiz 3.9.2022 Klasse A-C

Pl. Nr. Kl. Fahrer PLZ, Ort Fahrzeug Bj. SP 1 SP 2 SP 3 SP 4 SP 5 SP 6 SP 7 Str. Gesamt

1 2 A-C Roland Distler , Buick Master Six 1927 4,0 2 24 11 15 0 13 69,0

2 1 A-C Thomas Distler , Ford A 1929 0,4 8 28 6 19 10 32 103,4

Auswertung: Johannes Kastl 06.09.2022 10:50 Uhr 



 14. ADAC-Oldtimerfahrt MSC Fränkische Schweiz 3.9.2022 Klasse A-D

Pl. Nr. Kl. Fahrer PLZ, Ort Fahrzeug Bj. SP 1 SP 2 SP 3 SP 4 SP 5 SP 6 SP 7 Str. Gesamt

1 5 A-D Georg  Weikert 96178, Steppach Alvis Speed 20 1933 1,6 19 25,0 9 10 0 13 77,6

2 3 A-D Rudi Hörr 97478, Knetzgau Mercedes Benz 380 Cabriolet B 1933 1,2 22 17,0 17 8 5 8 78,2

3 87 A-D Reinhard Welsch 96524, Föritztal / OT NeuenMercedes 170 V 1938 2,0 1 50,0 9 14 10 6 92,0

Auswertung: Johannes Kastl 06.09.2022 10:50 Uhr 



 14. ADAC-Oldtimerfahrt MSC Fränkische Schweiz 3.9.2022 Klasse A-E

Pl. Nr. Kl. Fahrer PLZ, Ort Fahrzeug Bj. SP 1 SP 2 SP 3 SP 4 SP 5 SP 6 SP 7 Str. Gesamt

1 19 A-E Otto Eckl 95185, Tauperlitz Chevrolet V8 1960 5,4 20 26,0 4 6 5 9 75,4

2 34 A-E Reinhard Jakob 95183, Töpen Sunbeam Rapier 1960 3,8 6 50,0 10 18 10 5 102,8

3 33 A-E Konrad Goppert 90427, Nürnberg Mercedes Benz 170Va 1952 2,8 9 50,0 3 25 5 50 144,8

4 31 A-E Thomas Hoffmann 91126, Schwabach Triumph TR2 1955 2,0 43 24,0 36 30 0 11 146,0

5 21 A-E Fried Schultze 95233, Helmbrechts Steyr-Puch (A) 500 1960 0,8 40 50,0 3 38 10 5 146,8

6 32 A-E Willi Berger 90559, Burgthann Borgward Isabella Coupe 1960 1,8 9 50,0 3 57 10 23 153,8

Auswertung: Johannes Kastl 06.09.2022 10:50 Uhr 



 14. ADAC-Oldtimerfahrt MSC Fränkische Schweiz 3.9.2022 Klasse A-F

Pl. Nr. Kl. Fahrer PLZ, Ort Fahrzeug Bj. SP 1 SP 2 SP 3 SP 4 SP 5 SP 6 SP 7 Str. Gesamt

1 4 A-F Stefan Jacob 96142, Hollfeld Autohaus Kühn Hamburg AHK Buga 1968 2,6 5 20,0 18 12 0 5 62,6

2 44 A-F Karlheinz Wunder 96364, Marktrodach BMW 1800ti 1964 0,2 2 22,0 4 6 5 24 63,2

3 45 A-F Arndt Ihlemann 91315, Höchstadt Alfa Romeo Giulia 1300 ti 1966 0,2 17 2,0 9 32 0 4 64,2

4 35 A-F Jürgen Westenfelder 90579, Langenzenn Ausin Healey MK 3000 1967 1,4 5 28,0 20 9 0 4 67,4

5 39 A-F Kurt Hochschild 90530, Wendelstein Meredes Benz 220 SEb Coupé (W1 1964 1,6 4 50,0 12 3 5 6 81,6

6 43 A-F Peter Gehret 91207, Lauf a.d.Pegnitz Fiat 124 BC Sportcoupe 1970 1,2 40 5,0 14 16 0 14 90,2

7 37 A-F Ulrich Herbert Trautner90451, Nürnberg Honda S800 Cabrio 1966 1,0 10 27,0 1 18 0 34 91,0

8 42 A-F Alfred Löw 90455, Nürnberg Alfa Romeo Giulia 1600 Spider 1962 0,0 10 50,0 19 30 0 7 116,0

9 36 A-F Jörg Pscherer 91126, Schwabach Austin Healey 3000 MK III Roadster 1967 1,2 38 29,0 7 27 10 16 128,2

10 38 A-F Michael  Weinländer 91207, Lauf Mercedes 230 SL 1963 0,0 4 14,0 31 29 10 48 136,0

Auswertung: Johannes Kastl 06.09.2022 10:50 Uhr 



 14. ADAC-Oldtimerfahrt MSC Fränkische Schweiz 3.9.2022 Klasse A-G1

Pl. Nr. Kl. Fahrer PLZ, Ort Fahrzeug Bj. SP 1 SP 2 SP 3 SP 4 SP 5 SP 6 SP 7 St
r. Gesamt

1 48 A-G1 Ulrich Schürer 90537, Feucht Fiat Spider 124 CS1 1973 3,2 1 13,0 11 12 5 14 59,2

2 50 A-G1 Herbert Hofmann 95473, Haag Opel Kadett-C-L 1974 1,2 20 7,0 0 25 5 5 63,2

3 62 A-G1 Stephan Radig 91315, Höchstadt PORSCHE 911S G-Modell 1973 0,6 1 10,0 22 21 0 20 74,6

4 47 A-G1 Arthur Kießling 95352, Marktleugast Peugeot 504 GL 1976 1,8 5 23,0 27 14 5 12 87,8

5 60 A-G1 Hans-Wolfgang Mühlfri96472, Rödental Alfa Romeo GTV 2000 1972 2,2 29 4,0 21 6 10 22 94,2

6 49 A-G1 Markus Zwanziger 90556, Cadolzburg BMW 2002 1971 3,6 15 50,0 10 17 0 4 99,6

7 54 A-G1 Andreas Blasch 95503, Hummeltal Ford Taunus TC 80 1980 2,2 28 19,0 12 25 5 9 100,2

8 18 A-G1 Jochen Arzt 91286, Obertrubach Buick Skylark Custom 1972 2,6 5 18,0 32 12 5 42 116,6

9 59 A-G1 Stefan Böhm 95367, Trebgast Opel Rekord D 1977 1,0 20 21,0 21 19 10 29 121,0

10 55 A-G1 Christian Gebelein 95336, Mainleus Opel Ascona A 1972 2,4 44 49,0 6 15 5 3 124,4

11 56 A-G1 Markus Junk 95496, Glashütten 0pel Ascona B 1979 2,2 30 36,0 15 10 5 31 129,2

12 51 A-G1 Jürgen Becker 95444, Bayreuth Fiat 124 1978 4,0 48 22,0 1 3 10 42 130,0

13 22 A-G1 Jens Fischer 90491, Nürnberg Vw karman Buggy GF (Gute Fahrt) 1972 4,6 50 50,0 0 2 10 17 133,6

14 53 A-G1 Günter Hartmann 91242, Ottensoos Mercedes Benz 230 CE 1980 0,0 37 46,0 13 21 5 13 135,0

15 81 A-G1 Simon Endres 90411, Nürnebrg Volkswagen do Brasil T1 1973 2,2 45 24,0 2 33 5 34 145,2

16 61 A-G1 Werner Krauß 95346, Stadtsteinach BMW 2002 1972 2,2 39 50,0 0 45 10 5 151,2

17 40 A-G1 Rolf Endres 90408, Nürnberg Mercedes Benz 280 SL - Pagode 1969 5,8 50 50,0 2 2 10 50 169,8

18 57 A-G1 Jens Adolph 90480, Nürnberg Mercedes R107 1976 1,6 17 50,0 21 38 10 50 187,6

19 52 A-G1 Arthur Schwab 95463, Bindlach Opel Gt 1971 3,0 19 50,0 42 39 5 42 200,0

20 20 A-G1 Oswald Küfner 96364, Trebgast Chevrolet  Corvette C 3 1978 4,8 50 17,0 45 42 0 50 208,8

21 46 A-G1 Alexander Kießling 95352, Marktleugast Opel Ascona 1,9 SR 1976 4,8 28 50,0 47 5 10 50 50 244,8

Auswertung: Johannes Kastl 06.09.2022 10:50 Uhr 



 14. ADAC-Oldtimerfahrt MSC Fränkische Schweiz 3.9.2022 Klasse A-G2

Pl. Nr. Kl. Fahrer PLZ, Ort Fahrzeug Bj. SP 1 SP 2 SP 3 SP 4 SP 5 SP 6 SP 7 Str
. Gesamt

1 68 A-G2 Hansi Walter 95478, Kemnath BMW 730 i 1988 2,0 15 9,0 13 7 0 19 65,0

2 75 A-G2 Alexander Strauß 84036, Kumhausen Porsche 911 1985 0,8 2 2,0 33 25 0 5 67,8

3 66 A-G2 Andreas Nutz 92318, Neumarkt VW Golf II 1989 0,4 21 9,0 15 2 0 25 72,4

4 73 A-G2 Martin Pointl 95615, Marktredwitz BMW E30 325i 1992 3,2 27 9,0 7 11 10 19 86,2

5 76 A-G2 Roland Erny 91413, Neustadt / Aisch Porsche 964 Carrera 2 Cabriolet anuar 19 0,8 18 8,0 9 5 0 50 90,8

6 67 A-G2 Sven Köllner 95447, Bayreuth Mercedes SL R107 1985 2,0 13 29,0 6 30 0 18 98,0

7 63 A-G2 Hans Lorenz 90556, Cadolzburg Mercedes Benz 300CE 1987 0,0 13 50,0 6 21 0 9 99,0

8 69 A-G2 Andreas Strobel 97437, Haßfurt VW Scirocco 2 53B GTC Cabrio 1984 0,6 4 44,0 7 14 0 30 99,6

9 79 A-G2 Hannes Zimmermann 96178, Pommersfelden Alfa Romeo  GTV 6 2,5 1985 0,0 12 32,0 29 31 0 5 109,0

10 80 A-G2 Jörg Zimmermann 96047, Bamberg Bmw 850i 1991 1,4 10 50,0 35 18 0 5 119,4

11 71 A-G2 Robert Schmidt 09337, Hohenstein-ErnstthaFord Escort 1986 1,8 12 8,0 48 18 10 22 119,8

12 82 A-G2 Wolfgang Gider 95689, Fuchsmühl Opel Ascona 400 anuar 19 2,0 0 50,0 35 17 5 12 121,0

13 85 A-G2 Jürgen Reinhardt 91207, Lauf BMW 320i Cabrio 1988 0,0 10 50,0 8 26 5 26 125,0

14 86 A-G2 Steffen Gündel 91074, Herzogenaurach Mercedes-Benz 190 E 1992 1,8 10 50,0 26 25 5 14 131,8

15 78 A-G2 Wolfgang Werner 95339, Neuenmarkt Volkwagen Golf 1 Cabrio 1992 8,8 50 14,0 31 1 0 36 140,8

16 65 A-G2 Norbert Raab 90530, Wendelstein BMW  E30 320i Cabriolet 1990 2,4 0 50,0 41 15 5 39 152,4

17 70 A-G2 Michael Schneider 08626, Adorf Mercedes Benz C126 560 SEC 1988 2,2 17 50,0 28 24 10 41 172,2

18 64 A-G2 Markus  Ohler 90431, Nürnberg Audi 100 CC 1983 0,8 16 50,0 50 14 0 43 173,8

19 84 A-G2 Thomas Eichfelder 96052, Bamberg Renault  R4  F4 1988 2,8 38 50,0 50 29 0 12 181,8

20 83 A-G2 Frank Fischer 96142, Hollfeld Daimler Benz 280 SL Cabrio,Typ 10 1982 2,2 48 50,0 1 26 5 50 182,2

21 72 A-G2 Uwe Schmidt 09117, Chemnitz Renault Fuego GTX 1980 1,6 40 50,0 28 50 10 10 189,6

22 77 A-G2 Helmut Max Heinrich 91126, Schwabach Opel Corsa A GSI 1989 0,4 4 50,0 42 76 10 30 212,4

Auswertung: Johannes Kastl 06.09.2022 10:50 Uhr 



 14. ADAC-Oldtimerfahrt MSC Fränkische Schweiz 3.9.2022 Klasse YA

Pl. Nr. Kl. Fahrer PLZ, Ort Fahrzeug Bj. SP 1 SP 2 SP 3 SP 4 SP 5 SP 6 SP 7 Str
. Gesamt

1 74 YA Ludwig Birkel 90542, Eckental Volkswagen Polo 86C Coupe Coupe 1995 1,0 5 27,0 16 4 0 8 61,0

2 30 YA Oswald Winbeck 96167, Bayern - Königsfeld Toyota  Celica 2 ZZ 2000 0,2 13 44,0 5 4 0 13 79,2

3 28 YA Walter Mair 91086, Aurachtal Jaguar XJ81 1993 0,8 10 50,0 16 22 10 6 114,8

4 23 YA Waldemar Schieberl 91056, Erlangen Jaguar  XJ 6 Sport 1997 1,4 13 50,0 5 36 0 50 155,4

5 25 YA Bernhard Sowa 91207, Lauf a.d. Pegnitz Porsche 911 / 964 Targa 1993 0,6 14 50,0 28 10 5 50 157,6

6 27 YA Alexander Maier 91301, Forchheim Porsche 993 RS Replica 1995 3,2 6 50,0 29 58 0 16 162,2

7 29 YA Günter Beck 96158, Frensdorf MAZDA MX 5 2000 0,0 3 50,0 50 24 5 38 170,0

8 26 YA Robert Kraus 91126, Schwabach BMW E36 323ti Compact Exklusiv E 1999 0,0 47 50,0 40 14 0 50 201,0

Auswertung: Johannes Kastl 06.09.2022 10:50 Uhr 



 14. ADAC-Oldtimerfahrt MSC Fränkische Schweiz 3.9.2022 Klasse CM

Pl. Nr. Kl. Fahrer PLZ, Ort Fahrzeug Bj. SP 1 SP 2 SP 3 SP 4 SP 5 SP 6 SP 7 Str. Gesamt

1 6 CM Thomas Friedel 96472, Rödental NSU 501T 1928 0,4 2 8,0 15 12 0 9 46,4

2 7 CM Peter Tuchel 06110, Halle (Saale) Royal Enfield  RE 500 1927 1,8 0 7,0 18 29 10 3 68,8

Auswertung: Johannes Kastl 06.09.2022 10:50 Uhr 



 14. ADAC-Oldtimerfahrt MSC Fränkische Schweiz 3.9.2022 Klasse DM

Pl. Nr. Kl. Fahrer PLZ, Ort Fahrzeug Bj. SP 1 SP 2 SP 3 SP 4 SP 5 SP 6 SP 7 Str. Gesamt

1 8 DM Günter Ippach 91578, Leutershausen BSA WM 20 1937 12,4 0 1,0 3 14 0 12 42,4

Auswertung: Johannes Kastl 06.09.2022 10:50 Uhr 



 14. ADAC-Oldtimerfahrt MSC Fränkische Schweiz 3.9.2022 Klasse EM

Pl. Nr. Kl. Fahrer PLZ, Ort Fahrzeug Bj. SP 1 SP 2 SP 3 SP 4 SP 5 SP 6 SP 7 Str. Gesamt

1 10 EM Friedrich Haas 96172, Mühlhausen BMW R25/3 1955 0,2 7 2,0 8 12 10 6 45,2

2 11 EM Hermann Dittrich 96110, Schesslitz Rabeneick SM150 1952 0,0 2 8,0 28 4 10 19 71,0

3 9 EM Michael Distler 91301, Forchheim DKW  RT200/2 1955 1,4 18 27,0 11 17 10 6 90,4

Auswertung: Johannes Kastl 06.09.2022 10:50 Uhr 



 14. ADAC-Oldtimerfahrt MSC Fränkische Schweiz 3.9.2022 Klasse G1M

Pl. Nr. Kl. Fahrer PLZ, Ort Fahrzeug Bj. SP 1 SP 2 SP 3 SP 4 SP 5 SP 6 SP 7 Str. Gesamt

1 13 G1M Werner Reinl 41844, Wegberg BMW R 50/5 1971 2,0 4 2,0 3 11 0 9 31,0

2 12 G1M Cosima Gundermann 91353, Hausen BMW R 60/6 1976 1,6 3 40,0 37 24 0 23 128,6

Auswertung: Johannes Kastl 06.09.2022 10:50 Uhr 



 14. ADAC-Oldtimerfahrt MSC Fränkische Schweiz 3.9.2022 Klasse G2M

Pl. Nr. Kl. Fahrer PLZ, Ort Fahrzeug Bj. SP 1 SP 2 SP 3 SP 4 SP 5 SP 6 SP 7 Str. Gesamt

1 16 G2M Thomas  Raguse 12355, Berlin Moto Guzzi V50 Monza 1985 0,4 3 19,0 18 11 5 5 61,4

2 15 G2M Frank Förster 10315, Berlin BMW K75 RS 1986 2,8 6 24,0 15 4 0 38 89,8

3 14 G2M Martin Pletz 65474, Bischofsheim Yamaha SR 500 2J4 1983 3,0 2 20,0 29 15 5 18 92,0

4 17 G2M Alfred Mühlberg 08525, Plauen Honda CBX 1000 Yam.TR 1 Eigenb 1981 25,0 25 50,0 28 16 5 15 164,0

Auswertung: Johannes Kastl 06.09.2022 10:50 Uhr 



 14. ADAC-Oldtimerfahrt MSC Fränkische Schweiz 3.9.2022 Motorrad Gesamtwertung

Pl. Nr. Kl. Fahrer PLZ, Ort Fahrzeug Bj. SP 1 SP 2 SP 3 SP 4 SP 5 SP 6 SP 7 Str
. Gesamt

1 13 G1M Werner Reinl 41844, Wegberg BMW R 50/5 1971 2 4 2,0 3 11 0 9 31,0

2 8 DM Günter Ippach 91578, Leutershausen BSA WM 20 1937 12 0 1,0 3 14 0 12 42,4

3 10 EM Friedrich Haas 96172, Mühlhausen BMW R25/3 1955 0 7 2,0 8 12 10 6 45,2

4 6 CM Thomas Friedel 96472, Rödental NSU 501T 1928 0 2 8,0 15 12 0 9 46,4

5 16 G2M Thomas  Raguse 12355, Berlin Moto Guzzi V50 Monza 1985 0 3 19,0 18 11 5 5 61,4

6 7 CM Peter Tuchel 06110, Halle (Saale) Royal Enfield  RE 500 1927 2 0 7,0 18 29 10 3 68,8

7 11 EM Hermann Dittrich 96110, Schesslitz Rabeneick SM150 1952 0 2 8,0 28 4 10 19 71,0

8 15 G2M Frank Förster 10315, Berlin BMW K75 RS 1986 3 6 24,0 15 4 0 38 89,8

9 9 EM Michael Distler 91301, Forchheim DKW  RT200/2 1955 1 18 27,0 11 17 10 6 90,4

10 14 G2M Martin Pletz 65474, Bischofsheim Yamaha SR 500 2J4 1983 3 2 20,0 29 15 5 18 92,0

11 12 G1M Cosima Gundermann 91353, Hausen BMW R 60/6 1976 2 3 40,0 37 24 0 23 128,6

12 17 G2M Alfred Mühlberg 08525, Plauen Honda CBX 1000 Yam.TR 1 
Eigenb. 1981 25 25 50,0 28 16 5 15 164,0

Auswertung: Johannes Kastl 06.09.2022 10:50 Uhr 



 14. ADAC-Oldtimerfahrt MSC Fränkische Schweiz 3.9.2022 Automobile Gesamtwertung

Pl. Nr. Kl. Fahrer PLZ, Ort Fahrzeug Bj. SP 1 SP 2 SP 3 SP 4 SP 5 SP 6 SP 7 Str. Gesamt

1 48 A-G1 Ulrich Schürer 90537, Feucht Fiat Spider 124 CS1 1973 3,2 1 13 11 12 5 14 59,2

2 74 YA Ludwig Birkel 90542, Eckental Volkswagen Polo 86C Coupe Coupe 1995 1,0 5 27 16 4 0 8 61,0

3 4 A-F Stefan Jacob 96142, Hollfeld Autohaus Kühn Hamburg AHK Bugatti 1968 2,6 5 20 18 12 0 5 62,6

4 44 A-F Karlheinz Wunder 96364, Marktrodach BMW 1800ti 1964 0,2 2 22 4 6 5 24 63,2

5 50 A-G1 Herbert Hofmann 95473, Haag Opel Kadett-C-L 1974 1,2 20 7 0 25 5 5 63,2

6 45 A-F Arndt Ihlemann 91315, Höchstadt Alfa Romeo Giulia 1300 ti 1966 0,2 17 2 9 32 0 4 64,2

7 68 A-G2 Hansi Walter 95478, Kemnath BMW 730 i 1988 2,0 15 9 13 7 0 19 65,0

8 35 A-F Jürgen Westenfelder 90579, Langenzenn Ausin Healey MK 3000 1967 1,4 5 28 20 9 0 4 67,4

9 75 A-G2 Alexander Strauß 84036, Kumhausen Porsche 911 1985 0,8 2 2 33 25 0 5 67,8

10 2 A-C Roland Distler 91330, Eggolsheim Buick Master Six 1927 4,0 2 24 11 15 0 13 69,0

11 66 A-G2 Andreas Nutz 92318, Neumarkt VW Golf II 1989 0,4 21 9 15 2 0 25 72,4

12 62 A-G1 Stephan Radig 91315, Höchstadt PORSCHE 911S G-Modell 1973 0,6 1 10 22 21 0 20 74,6

13 19 A-E Otto Eckl 95185, Tauperlitz Chevrolet V8 1960 5,4 20 26 4 6 5 9 75,4

14 5 A-D Georg  Weikert 96178, Steppach Alvis Speed 20 1933 1,6 19 25 9 10 0 13 77,6

15 3 A-D Rudi Hörr 97478, Knetzgau Mercedes Benz 380 Cabriolet B 1933 1,2 22 17 17 8 5 8 78,2

16 30 YA Oswald Winbeck 96167, Bayern - Königsfeld Toyota  Celica 2 ZZ 2000 0,2 13 44 5 4 0 13 79,2

17 39 A-F Kurt Hochschild 90530, Wendelstein Meredes Benz 220 SEb Coupé (W111) 1964 1,6 4 50 12 3 5 6 81,6

18 73 A-G2 Martin Pointl 95615, Marktredwitz BMW E30 325i 1992 3,2 27 9 7 11 10 19 86,2

19 47 A-G1 Arthur Kießling 95352, Marktleugast Peugeot 504 GL 1976 1,8 5 23 27 14 5 12 87,8

20 43 A-F Peter Gehret 91207, Lauf a.d.Pegnitz Fiat 124 BC Sportcoupe 1970 1,2 40 5 14 16 0 14 90,2

21 76 A-G2 Roland Erny 91413, Neustadt / Aisch Porsche 964 Carrera 2 Cabriolet anuar 19 0,8 18 8 9 5 0 50 90,8

22 37 A-F Ulrich Herbert Trautner 90451, Nürnberg Honda S800 Cabrio 1966 1,0 10 27 1 18 0 34 91,0

Auswertung: Johannes Kastl 06.09.2022 10:50 Uhr 



 14. ADAC-Oldtimerfahrt MSC Fränkische Schweiz 3.9.2022 Automobile Gesamtwertung

23 87 A-D Reinhard Welsch 96524, Föritztal / OT Neuenbau Mercedes 170 V 1938 2,0 1 50 9 14 10 6 92,0

24 60 A-G1 Hans-Wolfgang Mühlfriedel 96472, Rödental Alfa Romeo GTV 2000 1972 2,2 29 4 21 6 10 22 94,2

25 67 A-G2 Sven Köllner 95447, Bayreuth Mercedes SL R107 1985 2,0 13 29 6 30 0 18 98,0

26 63 A-G2 Hans Lorenz 90556, Cadolzburg Mercedes Benz 300CE 1987 0,0 13 50 6 21 0 9 99,0

27 49 A-G1 Markus Zwanziger 90556, Cadolzburg BMW 2002 1971 3,6 15 50 10 17 0 4 99,6

28 69 A-G2 Andreas Strobel 97437, Haßfurt VW Scirocco 2 53B GTC Cabrio 1984 0,6 4 44 7 14 0 30 99,6

29 54 A-G1 Andreas Blasch 95503, Hummeltal Ford Taunus TC 80 1980 2,2 28 19 12 25 5 9 100,2

30 34 A-E Reinhard Jakob 95183, Töpen Sunbeam Rapier 1960 3,8 6 50 10 18 10 5 102,8

31 1 A-C Thomas Distler 91330, Eggolsheim Ford A 1929 0,4 8 28 6 19 10 32 103,4

32 79 A-G2 Hannes Zimmermann 96178, Pommersfelden Alfa Romeo  GTV 6 2,5 1985 0,0 12 32 29 31 0 5 109,0

33 28 YA Walter Mair 91086, Aurachtal Jaguar XJ81 1993 0,8 10 50 16 22 10 6 114,8

34 42 A-F Alfred Löw 90455, Nürnberg Alfa Romeo Giulia 1600 Spider 1962 0,0 10 50 19 30 0 7 116,0

35 18 A-G1 Jochen Arzt 91286, Obertrubach Buick Skylark Custom 1972 2,6 5 18 32 12 5 42 116,6

36 80 A-G2 Jörg Zimmermann 96047, Bamberg Bmw 850i 1991 1,4 10 50 35 18 0 5 119,4

37 71 A-G2 Robert Schmidt 09337, Hohenstein-Ernstthal Ford Escort 1986 1,8 12 8 48 18 10 22 119,8

38 59 A-G1 Stefan Böhm 95367, Trebgast Opel Rekord D 1977 1,0 20 21 21 19 10 29 121,0

39 82 A-G2 Wolfgang Gider 95689, Fuchsmühl Opel Ascona 400 2,0 0 50 35 17 5 12 121,0

40 55 A-G1 Christian Gebelein 95336, Mainleus Opel Ascona A 1972 2,4 44 49 6 15 5 3 124,4

41 85 A-G2 Jürgen Reinhardt 91207, Lauf BMW 320i Cabrio 1988 0,0 10 50 8 26 5 26 125,0

42 36 A-F Jörg Pscherer 91126, Schwabach Austin Healey 3000 MK III Roadster/Cabrio 1967 1,2 38 29 7 27 10 16 128,2

43 56 A-G1 Markus Junk 95496, Glashütten 0pel Ascona B 1979 2,2 30 36 15 10 5 31 129,2

44 51 A-G1 Jürgen Becker 95444, Bayreuth Fiat 124 1978 4,0 48 22 1 3 10 42 130,0

45 86 A-G2 Steffen Gündel 91074, Herzogenaurach Mercedes-Benz 190 E 1992 1,8 10 50 26 25 5 14 131,8

Auswertung: Johannes Kastl 06.09.2022 10:50 Uhr 



 14. ADAC-Oldtimerfahrt MSC Fränkische Schweiz 3.9.2022 Automobile Gesamtwertung

46 22 A-G1 Jens Fischer 90491, Nürnberg Vw karman Buggy GF (Gute Fahrt) 1972 4,6 50 50 0 2 10 17 133,6

47 53 A-G1 Günter Hartmann 91242, Ottensoos Mercedes Benz 230 CE 1980 0,0 37 46 13 21 5 13 135,0

48 38 A-F Michael  Weinländer 91207, Lauf Mercedes 230 SL 1963 0,0 4 14 31 29 10 48 136,0

49 78 A-G2 Wolfgang Werner 95339, Neuenmarkt Volkwagen Golf 1 Cabrio 1992 8,8 50 14 31 1 0 36 140,8

50 33 A-E Konrad Goppert 90427, Nürnberg Mercedes Benz 170Va 1952 2,8 9 50 3 25 5 50 144,8

51 81 A-G1 Simon Endres 90411, Nürnebrg Volkswagen do Brasil T1 1973 2,2 45 24 2 33 5 34 145,2

52 31 A-E Thomas Hoffmann 91126, Schwabach Triumph TR2 1955 2,0 43 24 36 30 0 11 146,0

53 21 A-E Fried Schultze 95233, Helmbrechts Steyr-Puch (A) 500 1960 0,8 40 50 3 38 10 5 146,8

54 61 A-G1 Werner Krauß 95346, Stadtsteinach BMW 2002 1972 2,2 39 50 0 45 10 5 151,2

55 65 A-G2 Norbert Raab 90530, Wendelstein BMW  E30 320i Cabriolet 1990 2,4 0 50 41 15 5 39 152,4

56 32 A-E Willi Berger 90559, Burgthann Borgward Isabella Coupe 1960 1,8 9 50 3 57 10 23 153,8

57 23 YA Waldemar Schieberl 91056, Erlangen Jaguar  XJ 6 Sport 1997 1,4 13 50 5 36 0 50 155,4

58 25 YA Bernhard Sowa 91207, Lauf a.d. Pegnitz Porsche 911 / 964 Targa 1993 0,6 14 50 28 10 5 50 157,6

59 27 YA Alexander Maier 91301, Forchheim Porsche 993 RS Replica 1995 3,2 6 50 29 58 0 16 162,2

60 40 A-G1 Rolf Endres 90408, Nürnberg Mercedes Benz 280 SL - Pagode 1969 5,8 50 50 2 2 10 50 169,8

61 29 YA Günter Beck 96158, Frensdorf MAZDA MX 5 2000 0,0 3 50 50 24 5 38 170,0

62 70 A-G2 Michael Schneider 08626, Adorf Mercedes Benz C126 560 SEC 1988 2,2 17 50 28 24 10 41 172,2

63 64 A-G2 Markus  Ohler 90431, Nürnberg Audi 100 CC 1983 0,8 16 50 50 14 0 43 173,8

64 84 A-G2 Thomas Eichfelder 96052, Bamberg Renault  R4  F4 1988 2,8 38 50 50 29 0 12 181,8

65 83 A-G2 Frank Fischer 96142, Hollfeld Daimler Benz 280 SL Cabrio,Typ 107 1982 2,2 48 50 1 26 5 50 182,2

66 57 A-G1 Jens Adolph 90480, Nürnberg Mercedes R107 1976 1,6 17 50 21 38 10 50 187,6

67 72 A-G2 Uwe Schmidt 09117, Chemnitz Renault Fuego GTX 1980 1,6 40 50 28 50 10 10 189,6

68 52 A-G1 Arthur Schwab 95463, Bindlach Opel Gt 1971 3,0 19 50 42 39 5 42 200,0

Auswertung: Johannes Kastl 06.09.2022 10:50 Uhr 



 14. ADAC-Oldtimerfahrt MSC Fränkische Schweiz 3.9.2022 Automobile Gesamtwertung

69 26 YA Robert Kraus 91126, Schwabach BMW E36 323ti Compact Exklusiv Edition 1999 0,0 47 50 40 14 0 50 201,0

70 20 A-G1 Oswald Küfner 96364, Trebgast Chevrolet  Corvette C 3 1978 4,8 50 17 45 42 0 50 208,8

71 77 A-G2 Helmut Max Heinrich 91126, Schwabach Opel Corsa A GSI 1989 0,4 4 50 42 76 10 30 212,4

72 46 A-G1 Alexander Kießling 95352, Marktleugast Opel Ascona 1,9 SR 1976 4,8 28 50 47 5 10 50 50 244,8

Auswertung: Johannes Kastl 06.09.2022 10:50 Uhr 



 14. ADAC-Oldtimerfahrt MSC Fränkische Schweiz 3.9.2022 Automobile Gesamtwertung ohne YA

Pl. Nr. Kl. Fahrer PLZ, Ort Fahrzeug Bj. SP 1 SP 2 SP 3 SP 4 SP 5 SP 6 SP 7 Str Gesamt

1 48 A-G1 Ulrich Schürer 90537, Feucht Fiat Spider 124 CS1 1973 3,2 1 13 11 12 5 14 59,2

2 4 A-F Stefan Jacob 96142, Hollfeld Autohaus Kühn Hamburg AHK Bugatti 1968 2,6 5 20 18 12 0 5 62,6

3 44 A-F Karlheinz Wunder 96364, Marktrodach BMW 1800ti 1964 0,2 2 22 4 6 5 24 63,2

4 50 A-G1 Herbert Hofmann 95473, Haag Opel Kadett-C-L 1974 1,2 20 7 0 25 5 5 63,2

5 45 A-F Arndt Ihlemann 91315, Höchstadt Alfa Romeo Giulia 1300 ti 1966 0,2 17 2 9 32 0 4 64,2

6 68 A-G2 Hansi Walter 95478, Kemnath BMW 730 i 1988 2,0 15 9 13 7 0 19 65,0

7 35 A-F Jürgen Westenfelder 90579, Langenzenn Ausin Healey MK 3000 1967 1,4 5 28 20 9 0 4 67,4

8 75 A-G2 Alexander Strauß 84036, Kumhausen Porsche 911 1985 0,8 2 2 33 25 0 5 67,8

9 2 A-C Roland Distler 91330, Eggolsheim Buick Master Six 1927 4,0 2 24 11 15 0 13 69,0

10 66 A-G2 Andreas Nutz 92318, Neumarkt VW Golf II 1989 0,4 21 9 15 2 0 25 72,4

11 62 A-G1 Stephan Radig 91315, Höchstadt PORSCHE 911S G-Modell 1973 0,6 1 10 22 21 0 20 74,6

12 19 A-E Otto Eckl 95185, Tauperlitz Chevrolet V8 1960 5,4 20 26 4 6 5 9 75,4

13 5 A-D Georg  Weikert 96178, Steppach Alvis Speed 20 1933 1,6 19 25 9 10 0 13 77,6

14 3 A-D Rudi Hörr 97478, Knetzgau Mercedes Benz 380 Cabriolet B 1933 1,2 22 17 17 8 5 8 78,2

15 39 A-F Kurt Hochschild 90530, Wendelstein Meredes Benz 220 SEb Coupé (W111) 1964 1,6 4 50 12 3 5 6 81,6

16 73 A-G2 Martin Pointl 95615, Marktredwitz BMW E30 325i 1992 3,2 27 9 7 11 10 19 86,2

17 47 A-G1 Arthur Kießling 95352, Marktleugast Peugeot 504 GL 1976 1,8 5 23 27 14 5 12 87,8

18 43 A-F Peter Gehret 91207, Lauf a.d.Pegnitz Fiat 124 BC Sportcoupe 1970 1,2 40 5 14 16 0 14 90,2

19 76 A-G2 Roland Erny 91413, Neustadt / Aisch Porsche 964 Carrera 2 Cabriolet 0,8 18 8 9 5 0 50 90,8

20 37 A-F Ulrich Herbert Trautner 90451, Nürnberg Honda S800 Cabrio 1966 1,0 10 27 1 18 0 34 91,0

21 87 A-D Reinhard Welsch 96524, Föritztal / OT Neuenbau Mercedes 170 V 1938 2,0 1 50 9 14 10 6 92,0

22 60 A-G1 Hans-Wolfgang Mühlfriedel 96472, Rödental Alfa Romeo GTV 2000 1972 2,2 29 4 21 6 10 22 94,2
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23 67 A-G2 Sven Köllner 95447, Bayreuth Mercedes SL R107 1985 2,0 13 29 6 30 0 18 98,0

24 63 A-G2 Hans Lorenz 90556, Cadolzburg Mercedes Benz 300CE 1987 0,0 13 50 6 21 0 9 99,0

25 49 A-G1 Markus Zwanziger 90556, Cadolzburg BMW 2002 1971 3,6 15 50 10 17 0 4 99,6

26 69 A-G2 Andreas Strobel 97437, Haßfurt VW Scirocco 2 53B GTC Cabrio 1984 0,6 4 44 7 14 0 30 99,6

27 54 A-G1 Andreas Blasch 95503, Hummeltal Ford Taunus TC 80 1980 2,2 28 19 12 25 5 9 100,2

28 34 A-E Reinhard Jakob 95183, Töpen Sunbeam Rapier 1960 3,8 6 50 10 18 10 5 102,8

29 1 A-C Thomas Distler 91330, Eggolsheim Ford A 1929 0,4 8 28 6 19 10 32 103,4

30 79 A-G2 Hannes Zimmermann 96178, Pommersfelden Alfa Romeo  GTV 6 2,5 1985 0,0 12 32 29 31 0 5 109,0

31 42 A-F Alfred Löw 90455, Nürnberg Alfa Romeo Giulia 1600 Spider 1962 0,0 10 50 19 30 0 7 116,0

32 18 A-G1 Jochen Arzt 91286, Obertrubach Buick Skylark Custom 1972 2,6 5 18 32 12 5 42 116,6

33 80 A-G2 Jörg Zimmermann 96047, Bamberg Bmw 850i 1991 1,4 10 50 35 18 0 5 119,4

34 71 A-G2 Robert Schmidt 09337, Hohenstein-Ernstthal Ford Escort 1986 1,8 12 8 48 18 10 22 119,8

35 59 A-G1 Stefan Böhm 95367, Trebgast Opel Rekord D 1977 1,0 20 21 21 19 10 29 121,0

36 82 A-G2 Wolfgang Gider 95689, Fuchsmühl Opel Ascona 400 2,0 0 50 35 17 5 12 121,0

37 55 A-G1 Christian Gebelein 95336, Mainleus Opel Ascona A 1972 2,4 44 49 6 15 5 3 124,4

38 85 A-G2 Jürgen Reinhardt 91207, Lauf BMW 320i Cabrio 1988 0,0 10 50 8 26 5 26 125,0

39 36 A-F Jörg Pscherer 91126, Schwabach Austin Healey 3000 MK III Roadster/Cabrio 1967 1,2 38 29 7 27 10 16 128,2

40 56 A-G1 Markus Junk 95496, Glashütten 0pel Ascona B 1979 2,2 30 36 15 10 5 31 129,2

41 51 A-G1 Jürgen Becker 95444, Bayreuth Fiat 124 1978 4,0 48 22 1 3 10 42 130,0

42 86 A-G2 Steffen Gündel 91074, Herzogenaurach Mercedes-Benz 190 E 1992 1,8 10 50 26 25 5 14 131,8

43 22 A-G1 Jens Fischer 90491, Nürnberg Vw karman Buggy GF (Gute Fahrt) 1972 4,6 50 50 0 2 10 17 133,6

44 53 A-G1 Günter Hartmann 91242, Ottensoos Mercedes Benz 230 CE 1980 0,0 37 46 13 21 5 13 135,0

45 38 A-F Michael  Weinländer 91207, Lauf Mercedes 230 SL 1963 0,0 4 14 31 29 10 48 136,0
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46 78 A-G2 Wolfgang Werner 95339, Neuenmarkt Volkwagen Golf 1 Cabrio 1992 8,8 50 14 31 1 0 36 140,8

47 33 A-E Konrad Goppert 90427, Nürnberg Mercedes Benz 170Va 1952 2,8 9 50 3 25 5 50 144,8

48 81 A-G1 Simon Endres 90411, Nürnebrg Volkswagen do Brasil T1 1973 2,2 45 24 2 33 5 34 145,2

49 31 A-E Thomas Hoffmann 91126, Schwabach Triumph TR2 1955 2,0 43 24 36 30 0 11 146,0

50 21 A-E Fried Schultze 95233, Helmbrechts Steyr-Puch (A) 500 1960 0,8 40 50 3 38 10 5 146,8

51 61 A-G1 Werner Krauß 95346, Stadtsteinach BMW 2002 1972 2,2 39 50 0 45 10 5 151,2

52 65 A-G2 Norbert Raab 90530, Wendelstein BMW  E30 320i Cabriolet 1990 2,4 0 50 41 15 5 39 152,4

53 32 A-E Willi Berger 90559, Burgthann Borgward Isabella Coupe 1960 1,8 9 50 3 57 10 23 153,8

54 40 A-G1 Rolf Endres 90408, Nürnberg Mercedes Benz 280 SL - Pagode 1969 5,8 50 50 2 2 10 50 169,8

55 70 A-G2 Michael Schneider 08626, Adorf Mercedes Benz C126 560 SEC 1988 2,2 17 50 28 24 10 41 172,2

56 64 A-G2 Markus  Ohler 90431, Nürnberg Audi 100 CC 1983 0,8 16 50 50 14 0 43 173,8

57 84 A-G2 Thomas Eichfelder 96052, Bamberg Renault  R4  F4 1988 2,8 38 50 50 29 0 12 181,8

58 83 A-G2 Frank Fischer 96142, Hollfeld Daimler Benz 280 SL Cabrio,Typ 107 1982 2,2 48 50 1 26 5 50 182,2

59 57 A-G1 Jens Adolph 90480, Nürnberg Mercedes R107 1976 1,6 17 50 21 38 10 50 187,6

60 72 A-G2 Uwe Schmidt 09117, Chemnitz Renault Fuego GTX 1980 1,6 40 50 28 50 10 10 189,6

61 52 A-G1 Arthur Schwab 95463, Bindlach Opel Gt 1971 3,0 19 50 42 39 5 42 200,0

62 20 A-G1 Oswald Küfner 96364, Trebgast Chevrolet  Corvette C 3 1978 4,8 50 17 45 42 0 50 208,8

63 77 A-G2 Helmut Max Heinrich 91126, Schwabach Opel Corsa A GSI 1989 0,4 4 50 42 76 10 30 212,4

64 46 A-G1 Alexander Kießling 95352, Marktleugast Opel Ascona 1,9 SR 1976 4,8 28 50 47 5 10 50 50 244,8
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 14. ADAC-Oldtimerfahrt MSC Fränkische Schweiz am 3.9.2022 Mannschaftswertung

1 Motorad-Oldies Berlin-Brandenburg 182,2
Werner Reinl 41844, Wegberg BMW R 50/5 1971 31,0

Frank Förster 10315, Berlin BMW K75 RS 1986 89,8

Thomas  Raguse 12355, Berlin Moto Guzzi V50 Monza 1985 61,4

2 VFV Oberfranken 395,8
Herbert Hofmann 95473, Haag Opel Kadett-C-L 1974 63,2

Alexander Kießling 95352, Marktleugast Opel Ascona 1,9 SR 1976 244,8

Arthur Kießling 95352, Marktleugast Peugeot 504 GL 1976 87,8

3 KFZ Innung Sachsenwest / Chemnitz 481,6
Michael Schneider 08626, Adorf Mercedes Benz C126 560 SEC 1988 172,2

Robert Schmidt 09337, Hohenstein-Ernstthal Ford Escort 1986 119,8

Uwe Schmidt 09117, Chemnitz Renault Fuego GTX 1980 189,6
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